С крилата на любовта щастието се качи на българ-
ския престол и с топлите си лъчи огря българския на-
род, комуто княгинята беше същинска майка и комуто
даде първата владееща династия.

Княгиня Мария Луиза е родена на 5 януари 1870 г. (17
януари по нов стил – Бел. ред.) във вечния Рим. Тя е
първородна дъщеря на Роберт I Бурбонски, херцог на
Парма и Пиаченца, и на неговата първа съпруга прин-
цеса Мария Бурбонска, дъщеря на Фердинанд II, крал
на двете Сицилии.

Следователно тя беше снаха на великия австрийски
ерцхерцог Фердинанд Тоскански и на неговата съпруга
принцеса Алиса.